

単価及び出来高確認方法合意書

令和 8 年 7 月 2 3 日に契約した令和 8 年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁（－15m）既設構造物撤去工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル 2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル 4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 8 日

発注者	住所	名古屋市中区三の丸二丁目 6 番 2 号 名古屋第 4 地方合同庁舎
	氏名	支出負担行為担当官 中部地方整備局副局長 中原 正顕

受注者	東亜・みらい・大本特定建設工事共同企業体
-----	----------------------

(代表者)	住所	名古屋市中区錦三丁目 4 番 6 号
	氏名	東亜建設工業株式会社 名古屋支店 執行役員支店長 園部 宏

(構成員)	住所	名古屋市中川区月島町 6 番 1 号
	氏名	みらい建設工業株式会社 中部支店 支店長 畑岡 直樹

(構成員)	住所	名古屋市中種区池下一丁目 1 0 番 8 号
	氏名	株式会社大本組 名古屋支店 支店長 西村 和信

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
護岸・岸壁・物揚場		式	1.00					922,490,856	
構造物撤去工		式	1.00					922,490,856	
撤去工		式	1.00					880,615,433	
渡版撤去		式	1.00					797,175	
グレーチング撤去	B700×L1000	m	225.00	3,543				797,175	
栈橋撤去		式	1.00					879,427,068	
コンクリート削孔①	φ 50 L=0.40m	孔	108.00	6,914				746,712	
コンクリート削孔②	φ 50 L=0.60m	孔	27.00	8,387				226,449	
ワイヤーソー切断	垂直	m 2	1,051.00	147,380				154,896,380	
コンクリートブロック撤去運搬①	50.0t超え70.0t以下	個	45.00	840,425				37,819,125	
コンクリートブロック撤去運搬②	70.0t超え100.0t以下	個	108.00	840,425				90,765,900	
コンクリートブロック撤去運搬③	100.0t超え	個	27.00	840,425				22,691,475	
吊ピース設置		箇所	720.00	74,068				53,328,960	
吊ピース撤去		箇所	720.00	111,831				80,518,320	
樹脂カプセル(吊ピース設置)	D32用	本	2,880.00	2,640				7,603,200	
アンカー筋・ナット(吊ピース設置)	D32 L=410mm・M32	組	2,880.00	1,200				3,456,000	
コンクリート削孔(吊ピース設置)	φ 40 L=0.30m	孔	2,880.00	5,461				15,727,680	
かき落とし		m 2	57.00	8,709				496,413	
鋼管水中切断①	t=16mm	m	283.00	494,277				139,880,391	
鋼管水中切断②	t=14mm	m	63.00	474,026				29,863,638	
鋼管水中切断③	t=12mm	m	220.00	455,447				100,198,340	
コンクリート取壊し		m 3	5,936.00	16,620				98,656,320	
コンクリート殻海上運搬	第2ポートアイランド～弥富ふ頭	m 3	5,936.00	6,958				41,302,688	
防舷材海上運搬	受衝板付ゴム800H 14基、SUC800H×2×2 2基	基	16.00	30,127				482,032	
防舷材撤去	SUC800H×2×2	基	2.00	219,083				438,166	
防舷材運搬	SUC800H×2×2 2基	式	1.00	13,641				13,641	
係船柱海上運搬	直柱2000kN 3基、曲柱700kN 3基、曲柱500kN 5基	基	11.00	28,658				315,238	
梯子移設		式	1.00					391,190	
ゴム製タラップ撤去・設置	H150×2000L 1基、H150×2300L 1基	基	2.00	195,595				391,190	
運搬処理工		式	1.00					41,875,423	
運搬		式	1.00					17,699,748	
コンクリート殻積込		m 3	5,936.00	1,202				7,135,072	
コンクリート殻運搬	弥富ふ頭～処理施設	m 3	5,936.00	1,713				10,168,368	
防舷材積込	受衝板付ゴム800H 14基、SUC800H×2×2 2基	基	16.00	1,307				20,912	
防舷材運搬	弥富ふ頭～処理施設	回	6.00	14,311				85,866	
係船柱積込	直柱2000kN 3基、曲柱700kN 3基、曲柱500kN 5基	基	11.00	1,307				14,377	
係船柱運搬	弥富ふ頭～処理施設	回	6.00	41,550				249,300	
動植物性残渣運搬	弥富ふ頭～処理施設	回	1.00	25,853				25,853	
処分		式	1.00					24,175,675	
コンクリート殻処分		m 3	5,936.00	3,693				21,921,648	
防舷材処分		式	1.00	2,041,797				2,041,797	
係船柱処分		式	1.00	193,764				193,764	
動植物性残渣処分		m 3	2.00	9,233				18,466	
直接工事費		式	1.00					922,490,856	
共通仮設		式	1.00					100,102,308	
共通仮設費（積上）		式	1.00					28,223,186	
回航・えい航費		式	1.00					1,587,140	
えい航		式	1.00					928,876	
えい航費	起重機船(鋼D120t吊)	回	2.00	464,438				928,876	
えい航		式	1.00					658,264	
えい航費	クレーン付台船(150t吊)	回	2.00	329,132				658,264	
運搬費		式	1.00					1,554,826	
建設機械器具等運搬		式	1.00					1,441,550	
重機海上運搬		台	10.00	144,155				1,441,550	
仮設材等運搬		式	1.00					113,276	
汚濁防止膜運搬	連続フロートφ300mm＃300、H=1.0m、L=280m	式	1.00	113,276				113,276	
事業損失防止施設費		式	1.00					8,145,849	
汚濁防止膜設置撤去		式	1.00					8,145,849	
汚濁防止膜設置		m	280.00	5,909				1,654,520	
汚濁防止膜撤去		m	280.00	5,540				1,551,200	
汚濁防止膜賃料	連続フロートφ300mm＃300、H=1.0m、L=280m	式	1.00	4,940,129				4,940,129	
安全費		式	1.00					16,824,570	
安全対策		式	1.00					16,824,570	
安全監視船		式	1.00	16,824,570				16,824,570	
技術管理費		式	1.00					110,801	
技術管理		式	1.00					110,801	
諸経費動向調査		式	1.00	110,801				110,801	
共通仮設費（率）		式	1.00					69,612,932	
現場環境改善費		式	1.00					2,266,190	
現場管理費		式	1.00					239,290,892	
工事原価		式	1.00					1,261,884,056	
一般管理費等		式	1.00					157,115,944	
工事価格		式	1.00					1,419,000,000	

工事区分・工種・	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
種別・細別					確認項目内容	確認手段	確認資料		
消費税等相当額		式	1.00					141,900,000	
請負工事費		式	1.00					1,560,900,000	